
La Giubba APS 
  

 
PEC lagiubba@pec.it – La Giubba APS, via Ducale 2, San Michele, 55035 Piazza al Serchio (LU) – https://lagiubba.org 

Determina liquidazione competenze n. 34 del repertorio atti progetto PNRR 
OGGETTO: pagamento FATTURA PROFORMA N. 2 del 22 September 2023 CIG 9974030DEC    
CUP 9983496187 - MARCO RAPACCINI Web & Product Development per “Amazon Skill Racconti 

Folclorisitici Italiani development / Sviluppo della Racconti Folclorisitici Italiani” 

Il RUP 
VISTA la determina n.31 del repertorio atti progetto PNRR in data 30/06/2023, con la quale veniva 
conferito l’incarico al professionista Marco Rapaccini, con studio professionale in via 16 Chapel 

Field, LA96QP, Kendal, United Kingdom, C.F. RPCMRC94P27D653X e P.IVA Nessuna , nato a 

Foligno (PG) il 7 Settembre 1994 per l’importo di € 6.400,00 per Sviluppo di 3 skill (app) per 

ecosistema per assistenti vocali da utilizzare nel percorso non vedenti; 

VISTA la determina n.32 del repertorio atti progetto PNRR in data 30/06/2023, con la quale veniva 
conferito l’incarico nella quale si nominava Umberto Bertolini quale RUP per l’attività in oggetto; 
VISTA il disciplinare all’uopo stipulato in data 12/07/2023 rep. n. 32, tra il RUP Umberto Bertolini 
per la Giubba APS di Piazza al Serchio (LU) ed il professionista Marco Rapaccini; 
VISTO che nell’art. 5 del citato disciplinare, viene stabilita l’erogazione di un compenso lordo 

omnicomprensivo di euro 6.400,00 più IVA se dovuta, ritenuto congruo rispetto alla quantità e 

complessità delle prestazioni richieste, da erogare dietro presentazione di idonea documentazione 

fiscale in un’unica soluzione o al termine di ciascuna skill con le seguenti cifre (senza IVA): 2.000 

€ per la prima, 2.000 € per la seconda e, infine, 2.400 € per l’ultima; 
VISTO che Marco Rapaccini ha consegnato la prima Skill dedicata ai racconti folkloristici del Museo 
ed è normalmente funzionante on line su Alexa 

VISTA la fattura pro forma pervenuta da parte dallo Studio quale compenso delle competenze 
dovute, di seguito specificata: 
– FATTURA PROFORMA N. 2 22 September 2023 TOTALE DA ACCREDITARE € 2000,00 
RITENUTO dover liquidare al predetto personale le competenze richieste; 
VISTO il disciplinare d’obblighi del 23/05/2023 sottoscritto con il MiC regolante i rapporti per la 

realizzazione del Progetto presentato titolato “MUSEO ITALIANO DELL’IMMAGINARIO 

FOLKLORICO - AMPLIAMENTO PARCHEGGIO E MIGLIORAMENTO ACCESSO. 

REALIZZAZIONE SOLUZIONI FISICHE E DIGITALI PER ACCESSIBILITÀ PER TUTTI 

ANCHE AI CONTENUTI” – CUP B34H2200205000; 
D E T E R M I N A 

di liquidare a Marco Rapaccini, con studio professionale in via 16 Chapel Field, LA96QP, Kendal, 

United Kingdom, C.F. RPCMRC94P27D653X e P.IVA Nessuna , nato a Foligno (PG) il 7 

Settembre 1994 la somma di € 2000,00 come sopra dettagliato con bonifico bancario al c/c IBAN 

IBAN: IT07O010302170000000284107 intestato a MARCO RAPACCINI, come indicato nel 

disciplinare sopra ricordato. 
 
Piazza al Serchio 23/09/2023 

Il Responsabile unico del procedimento (RUP) 
(Umberto Bertolini) 

 

mailto:lagiubba@pec.it

		2023-09-25T11:27:13+0200
	Umberto Bertolini




